
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu) 

Č. j.: MZDR 18387/2024-34/OZP 

*MZDRX01TFF2U* 
MZDRX01TFF2U 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 11. září 2024  

 
 
 
Přístroj: LINEÁRNÍ URYCHLOVAČ – nová kapacita  

Území (město/kraj): Znojmo (Jihomoravský kraj) 

Žadatel: Nemocnice Znojmo, p.o. 

Adresa: MUDr. Jana Janského 11, 669 02 Znojmo 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 9 hlasů pro, 5 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

Platnost stanoviska je 36 měsíců od data podpisu předsedy Komise.  

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Pořízením nového lineárního urychlovače (LU) v rámci rozšíření stávajícího pracoviště 

radiační onkologie v Nemocnici Znojmo p.o. dojde k zajištění dnes již nedostatečné 

kapacity stávajícího LU pro poskytování zdravotní péče pacientům. 

V současné době disponuje oddělení radiační onkologie Nemocnice Znojmo p.o. jedním 

lineárním urychlovačem a jeho kapacita je pro pokrytí radioterapeutické léčby indikované 

u onkologicky nemocných pacientů v regionu nedostatečná. V mnoha případech je čekací 

doba na zahájení terapie až dva a půl měsíce, což je z pohledu vývoje onkologických 

onemocnění značně nežádoucí.  

Z těchto důvodů zahájila Nemocnice Znojmo p.o. odborná jednání s vedením 

specializovaného onkologického centra KOC Masarykova onkologického ústavu (MOÚ) 

o záměru řešení této situace onkologické péče v regionu Jihomoravského kraje. Na 

základě těchto jednání MOÚ vyjádřil plnou podporu záměru rozvoje onkologického 

programu v Nemocnici Znojmo p.o., a to zejména obnovou stávající kapacity LU za nový 

moderní LU a rozšířením kapacity o druhý LU, který zlepší dostupnost radioterapeutické 

péče v regionu. Tím dojde ke zkrácení čekacích dob na terapii a v neposlední řadě bude 

dosaženo vzájemné zastupitelnosti v případě výpadku jednoho z LU tak, jak je 

doporučeno ve standardech pro poskytování radioterapeutické péče. Záměr Nemocnice 

Znojmo p.o. je rovněž podporován ze strany zřizovatele. 

 


		2024-10-02T20:05:31+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




